PORTARIA CRESS 5ª REGIÃO Nº044, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.

Exonerar,  ex  offício,  a  assistente  social  Tiana
Fernandes da Paz Silva Albuquerque do cargo
de assessoria técnica do Conselho Regional de
Serviço Social da 5ª Região – Bahia, e dá outras
providências.

O  CONSELHEIRO  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  REGIONAL  DE

SERVIÇO SOCIAL DA 5ª REGIÃO - BAHIA,  no uso de suas atribuições  legais

definidos na Lei Federal nº8.662/1993;

CONSIDERANDO que,  no dia  16 de maio de 2020, tomou posse a  Gestão

“Cress  para  a  Base:  Eu  sou,  porque  nós  somos!”  para  o  Triênio  2020-2023,  na

Autarquia;

            CONSIDERANDO que a profissional identificada nesta Portaria foi contratada

para o exercício exclusivo de cargo comissionado de Assessora Técnica, que é de livre

nomeação e de livre exoneração, nos termos do artigo 37, incisos II e V, da Constituição

Federal de 1988;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Pleno do Cress 5ª Região - Bahia

proferida em Reunião Ordinária realizada em 21 de agosto de 2020 e o melhor interesse

público e a necessidade da Autarquia;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 26, inciso II, do Regimento Interno da

Autarquia,  que dispõe sobre as competências do Conselheiro Presidente do Cress 5ª

Região - Bahia, dentre as quais, executar as deliberações do Conselho Pleno;

DECIDE:

Art. 1º. Exonerar, ex offício, a assistente social Tiana Fernandes Da Paz Silva

Albuquerque, brasileira, casada, portadora do RG-SSP/BA nº944917399, inscrita no

CPF/MF sob  o  nº013.909.645-07,  do  cargo  comissionado  de  Assessora  Técnica  do

D4Sign 78354a80-5d12-4b06-9e99-bde89051932c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Conselho Regional de Serviço Social da 5ª Região – Bahia, instituído pelo Plano de

Cargos, Carreiras e Salários vigente.

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  assinatura  com efeitos

retroativos à data de 31 de agosto de 2020.

Cumpra-se. Publique-se.

Salvador, 02 de setembro de 2020.

(original assinado pelo D4Sign)

A.S. Maurício Alencar e Silva Bodnachuk

Conselheiro Presidente do Cress 5ª Região – Bahia

D4Sign 78354a80-5d12-4b06-9e99-bde89051932c - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PORTARIA CRESS-BA Nº044-2020 - EXONERAR TIANA FERNANDES
DA PAZ SILVA ALBUQUERQUE.docx
Código do documento 78354a80-5d12-4b06-9e99-bde89051932c

Assinaturas
Mauricio Alencar e Silva Bodnachuk
mauriciobodnachuk@cress-ba.org.br
Assinou

Eventos do documento

02 Sep 2020, 17:17:06
Documento número 78354a80-5d12-4b06-9e99-bde89051932c criado por DIEGO HORTELIO CORREIA SILVA
(Conta 80929e5f-373c-4931-b89c-c6d2209c2921). Email :aslic@cress-ba.org.br. - DATE_ATOM:
2020-09-02T17:17:06-03:00

02 Sep 2020, 17:17:53
Lista de assinatura iniciada por DIEGO HORTELIO CORREIA SILVA (Conta 80929e5f-373c-4931-b89c-
c6d2209c2921). Email: aslic@cress-ba.org.br. - DATE_ATOM: 2020-09-02T17:17:53-03:00

02 Sep 2020, 17:43:24
MAURICIO ALENCAR E SILVA BODNACHUK Assinou (Conta 2037eae9-b177-44cb-b4b6-fd89ad42329d) - Email:
mauriciobodnachuk@cress-ba.org.br - IP: 187.44.233.154 (187-44-233-154.STATIC.itsweb.com.br porta: 22070) -
Documento de identificação informado: 026.048.205-60 - DATE_ATOM: 2020-09-02T17:43:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):42c55ebd258de87f3f1041f5b5c7c10464b886c4128840da4cacc65b370f40cd
(SHA512):50a4a6f5b7367648ee43e5828b2a5d5e30fc0c9d5eba8efbb31db08d268b07f0db051f5b143fc8be3af3f678b8c27356f9d2e17bcd44160524676a118af9b1e8

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 04 de setembro de 2020,

12:07:17

		2020-09-04T12:07:34-0300